
Projekt 
 
z dnia  21 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/……./2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 15 ust 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się jednostkowe stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie 
w wysokości: 

1) 5,62zł do 1 m3 wody, 

2) 8,62zł do 1 m3 nieczystości ciekłych przyjmowanych do oczyszczalni ze zbiorników bezodpływowych, 

3) 16,57zł do 1 m3 nieczystości ciekłych przyjmowanych do oczyszczalni ze zbiorczej sieci kanalizacyjnej. 

2. Stawki dotacji, o których m owa w ust. 1, obowiązują od 1 października 2022 r. 

§ 2. Ogólną kwotę przyznaną na dotację, o której mowa w § 1, określa uchwała budżetowa na 2022 rok 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sośno oraz 
opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDD0B26F-1281-4780-8396-1BD8F3665C43. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt 1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) samorządowy zakład budżetowy może otrzymywać z budżetujednostki samorządu 
terytorialnego dotacje przedmiotowe. Dotacje dla samorządowego zakładubudżetowego, co do zasady 
nie mogą przekroczyć 50% kosztów jego działalności. Z kolei zgodnie zart.219 ust.1 wyżej wymienionej 
ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą byćudzielane dotacje przedmiotowe dla 
samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane wedługstawek jednostkowych. 

Obecnie Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie otrzymuje dotacje przedmiotowe z Gminy 
Sośno na podstawie uchwał: 

- Nr XLIV/291/2022 Rady Gminy Sośno z dnia 21 czerwca 2022 r., jako dopłatę dla taryfowych grup 
odbiorców usług za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

- Nr XLIV/292/2022 Rady Gminy Sośno z dnia 21 czerwca 2022 r., jako dotację przedmiotową do 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych z nieruchomości, z których nie ma możliwości 
bezpośredniego zrzutu ścieków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

Podstawą udzielenia dotacji przedmiotowej jako dopłaty jest art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę izbiorowym odprowadzaniu ścieków, zgodnie z którym Rada 
gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług. Podstawą udzielenia dotacji przedmiotowej do nieczystości ciekłych jest art. 218 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). Dotacje przedmiotowe 
gminaprzekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. Należy jednak podkreślić, 
żerzeczywistym beneficjentem dotacji, o której mowa powyżej są taryfowegrupy odbiorców usług oraz 
odbiorcy posiadający zbiorniki bezodpływowe. 

Zwiększenie uchwałą Rady Gminy kwoty dotacji na podstawie art. 24 ust.6 o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę izbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz na podstawie art. 218 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych nie skompensuje Zakładowi kosztów wytworzenia wody i odprowadzania ścieków. 

Dotacja przedmiotowa jest narzędziem używanym przez jednostki samorządu terytorialnego w celu 
pokrycia przede wszystkim części kosztów usług o charakterze użyteczności publicznej 
świadczonych przez samorządowy zakład budżetowy. W związku z gwałtownym zwiększeniem się 
kosztów prowadzenia działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, w tym 
rekordową inflacją, a w szczególności podwyżki w ciągu roku 2022 cen netto energii elektrycznej z 0,6990 
za 1kW na 2,3136 za 1kW, gdzie do taryf na wodę i ścieki można było przyjąć zgodnie z obowiązującą 
wówczas umową tylko 0,3550zł za 1 kW, zachodzi potrzeba udzielania dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Sośnie dotacji przedmiotowej. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały jest skutkiem tego, że wielkość przychodów z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków nie pokryje kosztów działalności 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie w 2022 roku.Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy o samorządzie 
gminnym uchwały i zarządzenia organów gminydotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, 
z których zobowiązania te zostaną pokryte.Źródłem pokrycia niniejszego zobowiązania będą środki 
finansowe zapewnione w budżecie Gminy Sośno na rok 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDD0B26F-1281-4780-8396-1BD8F3665C43. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie



